Ref. FT_GS_P_PSA-A_de Rev.: 2 28.11.23    1 von 4
TECHNISCHES DATENBLATT:
Sortiment für Solarsysteme / Profile, Gelenke, Führungen
und Verbindungen für Tragwerke
PSA-A  BESCHREIBUNG DES PRODUKTS
 Aluminiumprofil mit Flügeln.
 EIGENSCHAFTEN
 Profil für die Installation von Sonnenkollektoren auf Schrägdächern.

„Bohrschrauben DIN-7504-K“ aus rostfreiem Stahl A2-70. Die Schrauben
werden mit Hilfe von Nuten in den Seitenflächen der Profile positioniert.
Ref. FT_GS_P_PSA-A_de Rev.: 2 28.11.23    2 von 4
TECHNISCHES DATENBLATT:
Sortiment für Solarsysteme / Profile, Gelenke, Führungen
und Verbindungen für Tragwerke
ANWENDUNGSBEISPIEL
Anwendungsbeispiel 1: Direkte Befestigung auf dem Dach mit Dünnblech-Bohrschrauben.
1.SORTIMENT
POS. ARTIKELNR. FOTO BESCHREIBUNG LÄNGE MATERIAL
1
PSAA0400
Aluminiumprofil mit Flügeln
400 mm
Aluminium 6063-T6
PSAA1250 1250 mm
PSAA1875 1875 mm
PSAA2500 2500 mm
PSAA3625 3625 mm
PSAA4400 4400 mm
PSAA4800 4800 mm
BAUSTOFFE / EINBAUZUBEHÖR
B
A
U

Blech
Sandwichpaneel
TAC-N / TAC-B
Dünnblech-Bohrschraube
Atlantis/Bimetall
CS-B
Selbstklebendes
Butylen-
Dichtungsband
DIN-7504-K RE NI + ARVUL
Atlantis C4-M selbstbohrende Schraube
RE-TE
Presslaschenniet
Maße
Artikelnr. A (mm) B (mm) C (mm) D (mm) E1 (mm) E2 (mm) F (mm) G (mm) H (mm) L (mm)
PSAA0400 41 80 22 7 1,8 1,8 22 9,5 35 400
PSAA1250 41 80 22 7 1,8 1,8 22 9,5 35 1250
PSAA1875 41 80 22 7 1,8 1,8 22 9,5 35 1875
PSAA2500 41 80 22 7 1,8 1,8 22 9,5 35 2500
PSAA3625 41 80 22 7 1,8 1,8 22 9,5 35 3625